
 Strana 1 (celkem 6)  

Z á p i s  
 

z 16. jednání Výboru pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity  

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 

konaného dne 5. 9. 2018 od 10:00 hodin v zasedací místnosti Karla Rokitanského 

v RegioCentru Nový pivovar, Hradec Králové 

 

 

Přítomni: Ing. Zdeněk Švorc, Mgr. Tomáš Hendrych, Andrea Ioele, Petr Koleta, Jakub Lejsek, 

Helena Rezková, Libor Šnajdr, Josef Tylš, Mgr. Edita Vaňková, Eva Víšková 

Omluveni: Mgr. Jana Berkovcová, Ing. Ladislav Brykner, Bc. Pavel Bulíček, Pavel Matějka, 

Michal Moravec 

Tajemník: Mgr. Tomáš Záviský 

Hosté: Mgr. Martina Berdychová, Mgr. Táňa Šormová, PaedDr. Markéta Stuchlíková, 

Mgr. Svatava Odlová, RNDr. Jiří Ort, Mgr. Jiří Pekař, Ing. Petra Teplá, 

Ing. Mgr. Věra Koďousková, Mgr. Dana Komorová, Mgr. Květa Panušová 

  

Program jednání: 

 

1. Zahájení jednání, přivítání členů výboru a hostů. 

2. Schválení programu jednání, účasti hostů a ověřovatele zápisu. 

3. Poskytnutí dotací na individuální účel – kap. 18. 

4. Dotační programy v oblasti Sport a tělovýchova pro rok 2019. 

5. Dotační programy v oblasti volnočasové aktivity pro rok 2019. 

6. Žádost do dotačního programu MŠMT „Podpora mládeže na krajské úrovni". 

7. Návrh dotačního programu Regionální soutěže a přehlídky pro děti a mládež 

v Královéhradeckém kraji. 

8. Návrh účasti výpravy Královéhradeckého kraje na Hrách IX. letní olympiády dětí a mládeže 

České republiky 2019. 

9. Návrh na vyhlášení IV. ročníku Oceňování dobrovolníků pracujících s dětmi a mládeží 

v Královéhradeckém kraji "Zlatá koruna Královéhradeckého kraje". 

10. Diskuze, různé. 

 

 Jednání v 10:05 hodin zahájil a řídil předseda výboru Ing. Zdeněk Švorc, který přivítal členy 

výboru a hosty jednání. 

 

K bodu 2. 

Schválení programu jednání, účasti hostů a ověřovatele zápisu. 

 

 Předseda výboru přečetl návrh programu jednání a vyzval členy výboru k jeho doplnění. 

Členové výboru nepodali návrh na doplnění programu jednání. Ověřovatelem zápisu byl 

navržen Libor Šnajdr. Navržený program byl schválen beze změny. 

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení doplněném dle návrhu z diskuze. 

 

Hlasování: Pro: 8 

  Proti: 0 

  Zdržel se: 0 

 

USNESENÍ VST/16/137/2018 

Výbor pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

    

 

 I. s c h v a l u j e  
 program jednání dle předloženého návrhu, účast přizvaných hostů a Libora Šnajdra 

jako ověřovatele zápisu 



 Strana 2 (celkem 6)  

K bodu 3. 

 

Poskytnutí dotací na individuální účel – kap. 18. 

 

 Předseda výboru uvedl bod jednání a informoval o zaslání podkladů elektronicky před 

jednáním výboru. 

 Ing. Petra Teplá stručně informovala o stavu projednání žádostí o individuální dotaci 

uvedených v zaslaném materiálu. 

 Ing. Zdeněk Švorc upozornil, že individuální dotace mají svá pravidla (zveřejněná 

na Dotačním portále Krajského úřadu Královéhradeckého kraje) a dle těchto pravidel má jít 

o veřejně prospěšné projekty s mimořádným přínosem pro kraj. Pokud tomu tak není, a jsou 

tyto žádosti podpořeny, jde o porušování těchto pravidel. Zároveň navrhl se předloženými 

žádostmi nezabývat a upozornit na porušování pravidel usnesením výboru. 

 Mgr. Martina Berdychová uvedla, že Výbor pro kulturu a památkovou péči Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje žádosti do 100.000,- Kč neprojednává.  

 Členové výboru diskutovali o návrhu předsedy výboru.  

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení upraveném dle návrhu z diskuze. 

 

Hlasování: Pro: 9 

  Proti: 0 

  Zdržel se: 0 

 

USNESENÍ VST/16/138/2018 

Výbor pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

    

 

 I. b e r e  n a  v ě d o m í  
 předložené žádosti o poskytnutí dotace na individuální účel 

II. u p o z o r ň u j e  
 orgány kraje na možnost porušování pravidel pro poskytování individuálních dotací 

(zveřejněných na Dotačním portále Krajského úřadu Královéhradeckého kraje) 

 

K bodu 4. 

 

Dotační programy v oblasti Sport a tělovýchova pro rok 2019. 

 

 Předseda výboru uvedl bod jednání a informoval o zaslání podkladů elektronicky před 

jednáním výboru. 

 Mgr. Květa Panušová informovala o zapracování návrhů člena výboru Jakuba Lejska 

do předložených návrhů dotačních programů v oblasti sportu. 

 Mgr. Martina Berdychová upozornila, že o jednotlivých navržených alokacích bude Rada 

Královéhradeckého kraje ještě jednat a její snahou je navýšení alokací na dotační programy 

v oblasti sportu a volnočasových aktivit, kde je alokace nedostatečná. Na tuto informaci 

navázal Ing. Zdeněk Švorc, který uvedl, že průměrná alokace u ostatních krajských 

dotačních programů je 75 %. U oblasti sportu a volnočasových aktivit je 30 % a 32 %. 

Dle jeho názoru by měla být tato saturace obdobná, jako u ostatních programů. 

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení. 

 

Hlasování: Pro: 10 

  Proti: 0 

  Zdržel se: 0 

 



 Strana 3 (celkem 6)  

USNESENÍ VST/16/139/2018 

Výbor pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

    

 

 I. p r o j e d n a l  
 dotační programy v oblasti Sport a tělovýchova pro rok 2019 

II. d o p o r u č u j e  
 Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit podmínky dotačních programů 

19SPTU1, 19SPTU2, 19SPT08 a 19SPT10 pro rok 2019 v oblasti Sport a tělovýchova 

 

K bodu 5. 

Dotační programy v oblasti Volnočasové aktivity pro rok 2019. 

 

 Předseda výboru uvedl bod jednání a informoval o zaslání podkladů elektronicky před 

jednáním výboru. 

 Mgr. Dana Komorová představila základní informace o navržených programech. 

 Mgr. Táňa Šormová vznesla požadavek na zkrácení lhůty pro rozhodnutí o žádosti o dotaci, 

která je dle jejího názoru příliš dlouhá. Zároveň tento požadavek odůvodnila také zkušeností 

z roku 2018, kdy dotační smlouvu obdržela až v červenci 2018. Mgr. Dana Komorová 

vysvětlila, že tato doba je nastavena v návaznosti na čas potřebný pro hodnocení žádostí 

a dle termínů jednání zastupitelstva kraje na rok 2019 (které v dubnu 2019 nezasedá). 

 Mgr. Tomáš Záviský uvedl, že odbor školství udělá pro urychlení hodnocení žádostí 

maximum. Zároveň ale upozornil, že při hodnocení žádostí na rok 2018 v oblasti sportu 

a volnočasových aktivit bylo, díky krátké doby na hodnocení projektů, nutné hodnotit cca 30 

– 35 projektů denně. Mgr. Dana Komorová doplnila, že aby bylo možné hodnocení v roce 

2018 stihnout, hodnotili pracovníci oddělení krajských dotací projekty také o víkendech. 

 Mgr. Martina Berdychová s požadavkem na zkrácení lhůty pro rozhodnutí o žádosti o dotaci 

souhlasila a uvedla, že projedná zařazení dalšího termínu jednání zastupitelstva kraje 

v polovině dubna 2019. 

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení. 

 

Hlasování: Pro: 10 

  Proti: 0 

  Zdržel se: 0 

 

USNESENÍ VST/16/140/2018 

Výbor pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

    

 

 I. p r o j e d n a l  
 dotační programy v oblasti volnočasové aktivity pro rok 2019 

II. d o p o r u č u j e  
 Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit podmínky dotačních programů 

v oblasti volnočasové aktivity 19SMRU1, 19SMR05 a 19SMR08 pro rok 2019 

 

K bodu 6. 

Žádost do dotačního programu MŠMT „Podpora mládeže na krajské úrovni". 

 

 Mgr. Dana Komorová představila informace k výzvě MŠMT „Podpora mládeže na krajské 

úrovni". Upozornila, že vzhledem k tomu, že MŠMT ČR zatím tuto výzvu nevyhlásilo 

(pouze zaslalo pracovní verzi vyhlášení), nemusí být tato verze konečná. Finální podoba 

návrhu krajského dotačního programu (který je povinnou součástí krajské žádosti), bude 

upravena dle konečného vyhlášení. Dále upozornila na záměr MŠMT ČR navýšit alokaci 

na tuto výzvu a zvýšit maximální výše dotace pro jednotlivé kraje. Z tohoto důvodu musí 

být navýšen také povinný podíl kraje. 



 Strana 4 (celkem 6)  

 Mgr. Tomáš Záviský uvedl, že vítá navýšení maximální výše dotace pro jednotlivé kraje 

z této výzvy. V minulých letech byla dotace pro Královéhradecký kraj velice nízká 

a vzhledem k administrativní náročnosti procesu hodnocení žádostí a poskytnutí dotací, 

nebylo vyhlašování tohoto programu dostatečně efektivní. 

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení. 

 

Hlasování: Pro: 10 

  Proti: 0 

  Zdržel se: 0 

 

USNESENÍ VST/16/141/2018 

Výbor pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

    

 

I. p r o j e d n a l  
 1. podání projektu do dotačního programu MŠMT „Naplňování Koncepce podpory 

mládeže na krajské úrovni“ 

2. vyhlášení dotačního programu 19SMR20 – „Naplňování Koncepce podpory 

mládeže v Královéhradeckém kraji v roce 2019“ v případě schválení žádosti 

Královéhradeckého kraje a získání dotace od MŠMT 

II. d o p o r u č u j e  
 Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

1. schválit podání projektu do dotačního programu MŠMT „Naplňování Koncepce 

podpory mládeže na krajské úrovni“ a vyhlásit dotační program 19SMR20 s názvem 

„Naplňování Koncepce podpory mládeže v Královéhradeckém kraji v roce 2019“ 

2. vyhlásit dotační program 19SMR20 – „Naplňování Koncepce podpory mládeže 

v Královéhradeckém kraji v roce 2019“ v případě schválení žádosti 

Královéhradeckého kraje a získání dotace od MŠMT 

 

K bodu 7. 

Návrh dotačního programu Regionální soutěže a přehlídky pro děti a mládež 

v Královéhradeckém kraji. 

 

 Ing. Mgr. Věra Koďousková seznámila výbor s návrhem dotačního programu Regionální 

soutěže a přehlídky pro děti a mládež v Královéhradeckém kraji. 

 Mgr. Svatava Odlová doplnila informaci o důvodech administrace tohoto dotačního 

programu odborem školství KÚ Královéhradeckého kraje. 

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení. 

 

Hlasování: Pro: 10 

  Proti: 0 

  Zdržel se: 0 

 

USNESENÍ VST/16/142/2018 

Výbor pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

    

 

I. p r o j e d n a l  
 návrh dotačního programu Regionální soutěže a přehlídky pro děti a mládež 

v Královéhradeckém kraji v oblasti volnočasových aktivit 2019 

II. d o p o r u č u j e  
 Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit návrh dotačního programu Regionální 

soutěže a přehlídky pro děti a mládež v Královéhradeckém kraji v oblasti 

volnočasových aktivit 2019 

 



 Strana 5 (celkem 6)  

K bodu 8. 

Návrh účasti výpravy Královéhradeckého kraje na Hrách IX. letní olympiády dětí a mládeže 

České republiky 2019. 

 

 Mgr. Tomáš Záviský představil návrh účasti výpravy Královéhradeckého kraje na Hrách 

IX. letní olympiády dětí a mládeže České republiky 2019. Informoval o termínu, místě 

konání, zařazených sportech, počtech členů výprav a dalších aspektech připravovaných her. 

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení. 

 

Hlasování: Pro: 10 

  Proti: 0 

  Zdržel se: 0 

 

USNESENÍ VST/16/143/2018 

Výbor pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

    

 

I. p r o j e d n a l  
 informaci o Hrách IX. letní olympiády dětí a mládeže České republiky 2019 

II. d o p o r u č u j e  
 Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

1. schválit účast výpravy Královéhradeckého kraje na Hrách IX. letní olympiády dětí 

a mládeže České republiky 2019  

2. pověřit odbor školství Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, ve spolupráci s 

ostatními odbory Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, zajištěním všech kroků 

souvisejících s přípravou a organizací účasti výpravy Královéhradeckého kraje 

na Hrách IX. letní olympiády dětí a mládeže České republiky 2019 

 

K bodu 9. 

Návrh na vyhlášení IV. ročníku Oceňování dobrovolníků pracujících s dětmi a mládeží v 

Královéhradeckém kraji "Zlatá koruna Královéhradeckého kraje". 

 

 Mgr. Tomáš Záviský představil návrh na vyhlášení IV. ročníku Oceňování dobrovolníků 

pracujících s dětmi a mládeží v Královéhradeckém kraji "Zlatá koruna Královéhradeckého 

kraje". Dále informoval o úpravách nominačního formuláře provedených v souvislosti 

s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 (GDPR). 

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení. 

 

Hlasování: Pro: 8 

  Proti: 0 

  Zdržel se: 0 

 

USNESENÍ VST/16/144/2018 

Výbor pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

    

 

I. p r o j e d n a l  
 návrh na vyhlášení IV. ročníku Oceňování dobrovolníků pracujících s dětmi a mládeží 

v Královéhradeckém kraji „Zlatá koruna Královéhradeckého kraje“ 

II. d o p o r u č u j e  
 Radě Královéhradeckého kraje 

1. schválit vyhlášení IV. ročníku Oceňování dobrovolníků pracujících s dětmi 

a mládeží v Královéhradeckém kraji „Zlatá koruna Královéhradeckého kraje“ 

dle předloženého návrhu 

2. jmenovat pracovní skupinu pro přípravu návrhu dobrovolníků na udělení ceny 

ve IV. ročníku Oceňování dobrovolníků pracujících s dětmi a mládeží 



 Strana 6 (celkem 6)  

v Královéhradeckém kraji "Zlatá koruna Královéhradeckého kraje" ve složení: 

 Mgr. Martina Berdychová  

 Andrea Ioele  

 Petr Koleta  

 Jakub Lejsek  

 Helena Rezková  

 Mgr. Táňa Šormová  

 Ing. Zdeněk Švorc  

 Josef Tylš  

 Mgr. Edita Vaňková  

 Eva Víšková 

3. jmenovat komisi pro výběr dobrovolníků oceněných cenou ve IV. ročníku 

Oceňování dobrovolníků pracujících s dětmi a mládeží v Královéhradeckém 

kraji "Zlatá koruna Královéhradeckého kraje" ve složení: 

 Mgr. Martina Berdychová  

 Andrea Ioele  

 Helena Rezková  

 Mgr. Táňa Šormová  

 Ing. Zdeněk Švorc  

 Eva Víšková 

 

K bodu 10. 

Diskuze, různé 

 

 Helena Rezková informovala o úspěšném konání XVI. všesokolského sletu 2018.   

 Libor Šnajdr podal informaci o úspěšném průběhu Světového a Evropského poháru 

v paralympijské lukostřelbě, který proběhl v areálu Sportovní klub Nové Město nad Metují 

v červenci 2018. 

 Mgr. Jiří Pekař informoval o vyhlášení a zveřejnění ankety Nejúspěšnější sportovec 

Královéhradeckého kraje za rok 2018 (další informace jsou zveřejněny na stránkách 

VŠK KHK: http://kolegium.khk.sweb.cz/). 

 

Předseda výboru poděkoval členům Výboru pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity 

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje za účast na 16. jednání a vzhledem k tomu, že byly 

vyčerpány všechny body programu, ukončil jednání v 12:10 hodin. 

 

Příští jednání výboru proběhne 10. 10. 2018 (od 10:00 hodin). 

 

 

 

 

  ........................................................   ........................................................  

 Ing. Zdeněk Švorc Libor Šnajdr 

 předseda výboru ověřovatel zápisu 
 

 

 

Zpracoval: Mgr. Tomáš Záviský, tajemník výboru 

V Hradci Králové: 12. 9. 2018 

 

 

 

 

  .......................................................  

 podpis 

http://kolegium.khk.sweb.cz/

